[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.03.2013
	№
	100

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Благоустройство территории Березовского городского округа»

на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг., утвержденную
постановлением Администрации Березовского городского округа

от 27.09.2012 №612

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Благоустройство территории Березовского городского округа» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.; а именно:

1.1 Раздел 7 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Березовского городского округа» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.» «Пояснительной записки» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по ЖКХ.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                        С.Ф.Чернов

И.В.Максюков

3-18-52

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 01.03.2013 № 100

7. Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы

«Благоустройство Березовского городского округа» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограмм, программных мероприятий
	Плановый период
	Объем финансирования (тыс.руб., в ценах соответствующих годов)
	Исполнитель программного мероприятия
	Ожидаемый результат

	в том числе по источникам:

	городской бюджет, в том числе:
	иные не запрещенные законодательством источники

	ВСЕГО
	Кредиторская задолженность по программе
	Финансирование программных мероприятий
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по программе:
	2013-2015
годы
	395 270,000
	76 738,00
	318 532,00

	МКУ по УЖКХ Березовского городского округа, Подрядные организации *

	2013 год
	150270,000
	76 738,00
	73 532,00

	2014 год
	119 000,00

	119 000,00

	2015 год
	126 000,00

	126 000,00

	1
	Строительство, капитальный и текущий ремонты, содержание городских дорог, инженерных сетей, тротуаров, внутриквартальных проездов, включая искусственные сооружения и обустройство дорог в соответствии с нормативными требованиями
	2013-2015
годы
	277 003,00
	44 396,00
	232 607,00

	Обеспечение соответствия автомобильных дорог общего пользования  местного значения города требованиям технических регламентов (при их отсутствии действующим ГОСТам и иными обязательными требованиями); организация и обеспечение безопасности дорожного движения в городе, снижение уровня аварийности.

	2013 год
	94 943,00
	44 396,00
	50 547,00

	2014 год
	87 830,00

	87 830,00

	2015 год
	94 230,00

	94 230,00

	1.1
	Зимнее содержание городских дорог
	2013-2015
годы
	101 261,00
	11 414,00
	89 847,00

	2013 год
	30 001,00
	11 414,00
	18 587,00

	2014 год
	34 130,00

	34 130,00

	2015 год
	37 130,00

	37 130,00

	1.2
	Зимнее содержание внутриквартальных проездов и площадей
	2013-2015

годы
	20 465,00
	3 847,00
	16 618,00

	2013 год
	7 565,00
	3 847,00
	3 718,00

	2014 год
	6 000,00

	6 000,00

	2015 год
	6 900,00

	6 900,00

	1.3
	Зимняя очистка от снега частного сектора
	2013-2015
годы
	19 500,00
	1 641,00
	17 859,00

	2013 год
	7 000,00
	1 641,00
	5 359,00

	2014 год
	6 000,00

	6 000,00

	2015 год
	6 500,00

	6 500,00

	1.4
	Приобретение пескосоляной смеси для противогололедной обработки - ежегодно
	2013-2015
годы
	21 430,00
	5 407,00
	16 023,00

	2013 год
	7 430,00
	5 407,00
	2 023,00

	2014 год
	7 000,00

	7 000,00

	2015 год
	7 000,00

	7 000,00

	1.5
	Летнее содержание городских дорог
	2013-2015
годы
	58 740,00
	2 730,00
	56 010,00

	2013 год
	19 140,00
	2 730,00
	16 410,00

	2014 год
	19 300,00

	19 300,00

	2015 год
	20 300,00

	20 300,00

	1.6
	Летнее содержание проездов, гор.площадей, бульваров, тротуаров
	2013-2015
годы
	10 935,00
	1 435,00
	9 500,00

	2013 год
	4 435,00
	1 435,00
	3 000,00

	2014 год
	3 000,00

	3 000,00

	2015 год
	3 500,00

	3 500,00

	1.7
	Нанесение дорожной разметки (2 раза сезон)
	2013-2015
годы
	5 324,00
	1 074,00
	4 250,00

	2013 год
	2 524,00
	1 074,00
	1 450,00

	2014 год
	1 400,00

	1 400,00

	2015 год
	1 400,00

	1 400,00

	1.8
	Ремонт городских дорог (ямочный, текущий)
	2013-2015
годы
	25 802,00
	9 802,00
	16 000,00

	2013 год
	9 802,00
	9 802,00

	2014 год
	8 000,00

	8 000,00

	2015 год
	8 000,00

	8 000,00

	1.9
	Ремонт внутриквартальных проездов (ямочный)
	2013-2015
годы
	3 000,00

	3 000,00

	2013 год

	2014 год
	1 500,00

	1 500,00

	2015 год
	1 500,00

	1 500,00

	1.10
	Устройство  тротуаров
	2013-2015
годы
	4 547,00
	4 047,00
	500,00

	2013 год
	4 047,00
	4 047,00

	2014 год

	2015 год
	500,00

	500,00

	1.11
	Ремонт дорожного полотна дорог частного сектора (грейдерование, отсыпка)
	2013-2015

годы
	5 999,00
	2 999,00
	3 000,00

	2013 год
	2 999,00
	2 999,00

	2014 год
	1 500,00

	1 500,00

	2015 год
	1 500,00

	1 500,00

	2
	Строительство, реконструкция и содержание уличного освещения
	2013-2015

годы
	43 177,00
	9 207,00
	33 970,00

	Обеспечение соответствия уличного освещения требованиям технических регламентов. Увеличение уровня общей протяженности освещенных улиц, проездов, набережных в их общей протяженности

	2013 год
	18 937,00
	9 207,00
	9 730,00

	2014 год
	11 770,00

	11 770,00

	2015 год
	12 470,00

	12 470,00

	2.1
	Уличное освещение (поставка электроэнергии)
	2013-2015

годы
	22 800,00
	1 520,00
	21 280,00

	2013 год
	7 600,00
	1 520,00
	6 080,00

	2014 год
	7 600,00

	7 600,00

	2015 год
	7 600,00

	7 600,00

	2.2
	Уличное освещение (поставка электроэнергии - новые линии , построенные в 2012)
	2013-2015
годы
	1 700,00

	1 700,00

	2013 год
	260,00

	260,00

	2014 год
	720,00

	720,00

	2015 год
	720,00

	720,00

	2.3
	Ремонт  и техническое обслуживание оборудования уличного освещения (в том числе светофорных объектов)
	2013-2015
годы
	12 630,00
	2 840,00
	9 790,00

	2013 год
	6 230,00
	2 840,00
	3 390,00

	2014 год
	3 200,00

	3 200,00

	2015 год
	3 200,00

	3 200,00

	2.4
	Установка светильников с инд.фотореле (частный сектор)
	2013-2015
годы
	1 007,00
	507,00
	500,00

	2013 год
	507,00
	507,00

	2014 год
	250,00

	250,00

	2015 год
	250,00

	250,00

	2.5
	Строительство  уличного освещения  - подготовка ПСД, СМР
	2013-2015

годы
	5 040,00
	4 340,00
	700,00

	2013 год
	4 340,00
	4 340,00

	2014 год

	2015 год
	700,00

	700,00

	2.6
	Реконструкция уличного освещения
	2013-2015
годы

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	3
	Озеленение (организация деятельности по посадке, реконструкции, восстановлению зеленых насаждений)
	2013-2015
годы
	23 157,00
	5 007,00
	18 150,00

	Улучшение экологического и санитарного состояния зеленых насаждений, поддержание площадей зеленых насаждений общего пользования в т.ч. площади цветников и газонов

	2013 год
	10 757,00
	5 007,00
	5 750,00

	2014 год
	6 200,00

	6 200,00

	2015 год
	6 200,00

	6 200,00

	3.1
	Обрезка и валка деревьев (валка, спиливание, вырезка, формовка и др.)
	2013-2015
годы
	1 400,00

	1 400,00

	2013 год

	2014 год
	700,00

	700,00

	2015 год
	700,00

	700,00

	3.2
	Озеленение (посадка цветников, уход, подготовка почвы, заготовка саженцев, форм, конструкций)
	2013-2015
годы
	21 757,00
	5 007,00
	16 750,00

	2013 год
	10 757,00
	5 007,00
	5 750,00

	2014 год
	5 500,00

	5 500,00

	2015 год
	5 500,00

	5 500,00

	4
	Текущее содержание, поддержание в надлежащем состоянии объектов внешнего благоустройства территории городского округа
	2013-2015
годы
	51 933,00
	18 128,00
	33 805,00

	Улучшение состояния объектов внешнего благоустройства, обеспечение санитарно-гигиенического, технологического и эстетического состояния объектов внешнего благоустройства на территории городского округа в надлежащем уровне.  Увеличение количества детских площадок, соответствующих требованиям безопасности в общем количестве детских площадок городских территорий, увеличение доли благоустроенных дворовых территорий в общем количестве, подлежащих благоустройству дворовых территорий

	2013 год
	25 633,00
	18 128,00
	7 505,00

	2014 год
	13 200,00

	13 200,00

	2015 год
	13 100,00

	13 100,00

	4.1
	Автоуслуги (для подвоза воды населению частного сектора, услуги спецавтотранспорта)
	2013-2015
годы
	5 615,00
	3 715,00
	1 900,00

	2013 год
	4 115,00
	3 715,00
	400,00

	2014 год
	800,00

	800,00

	2015 год
	700,00

	700,00

	4.2
	Водоснабжение (фонтан с водоотведением, вода для подвоза населению, заливка катков)
	2013-2015
годы
	1 070,00
	7,00
	1 063,00

	2013 год
	370,00
	7,00
	363,00

	2014 год
	350,00

	350,00

	2015 год
	350,00

	350,00

	4.3
	Вывоз контейнеров
	2013-2015

годы
	5 922,00
	586,00
	5 336,00

	2013 год
	2 722,00
	586,00
	2 136,00

	2014 год
	1 600,00

	1 600,00

	2015 год
	1 600,00

	1 600,00

	4.4
	Противопаводковые мероприятия
	2013-2015
годы
	1 200,00
	100,00
	1 100,00

	2013 год
	600,00
	100,00
	500,00

	2014 год
	300,00

	300,00

	2015 год
	300,00

	300,00

	4.5
	Прочистка канализации - бесхозных (устранение засоров)
	2013-2015

годы
	1 050,00
	150,00
	900,00

	2013 год
	250,00
	150,00
	100,00

	2014 год
	400,00

	400,00

	2015 год
	400,00

	400,00

	4.6
	Обслуживание городских фонтанов
	2013-2015
годы
	890,00
	290,00
	600,00

	2013 год
	290,00
	290,00

	2014 год
	300,00

	300,00

	2015 год
	300,00

	300,00

	4.7
	Расконсервация (консервация) городских фонтанов
	2013-2015
годы
	400,00

	400,00

	2013 год
	100,00

	100,00

	2014 год
	150,00

	150,00

	2015 год
	150,00

	150,00

	4.8
	Обслуживания биотуалетов
	2013-2015
годы
	417,00
	117,00
	300,00

	2013 год
	117,00
	117,00

	2014 год
	150,00

	150,00

	2015 год
	150,00

	150,00

	4.9
	Летнее благоустройство территории Березовского городского округа (ежегодно)
	2013-2015
годы
	13 962,00
	6 172,00
	7 790,00

	2013 год
	7 762,00
	6 172,00
	1 590,00

	2014 год
	3 100,00

	3 100,00

	2015 год
	3 100,00

	3 100,00

	4.10
	Благоустройство дворовых территорий
	2013-2015
годы
	3 000,000

	3 000,000

	2013 год

	2014 год
	1 500,00

	1 500,00

	2015 год
	1 500,00

	1 500,00

	4.11
	Содержание территории Молодежного бульвара (дворники)
	2013-2015
годы
	970,00
	254,00
	716,00

	2013 год
	370,00
	254,00
	116,00

	2014 год
	300,00

	300,00

	2015 год
	300,00

	300,00

	4.12
	Снос ветхого жилья, планировка территории
	2013-2015

годы

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	4.13
	Санитарное содержание детских площадок (муниципальных)
	2013-2015
годы

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	4.14
	Текущий ремонт детских и спортивных  площадок
	2013-2015
годы

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	4.15
	Демонтаж элементов оборудования на спортивно-игровых площадках  (96 актов о несоответствии)
	2013-2015
годы
	800,00

	800,00

	2013 год

	2014 год
	400,00

	400,00

	2015 год
	400,00

	400,00

	4.16
	Монтаж-демонтаж спортивно-игровых площадок
	2013-2015
годы
	1 498,00
	598,00
	900,00

	2013 год
	598,00
	598,00

	2014 год
	450,00

	450,00

	2015 год
	450,00

	450,00

	4.17
	Монтаж баннеров, растяжек, др.элементов
	2013-2015
годы
	300,00

	300,00

	2013 год

	2014 год
	150,00

	150,00

	2015 год
	150,00

	150,00

	4.18
	Подготовка города к НОВОГОДНИМ праздникам (оформление, городок, катки)
	2013-2015
годы
	2 750,00
	350,00
	2 400,00

	2013 год
	350,00
	350,00

	2014 год
	1 200,00

	1 200,00

	2015 год
	1 200,00

	1 200,00

	4.19
	Содержание кладбищ (сан.очистка)
	2013-2015
годы
	1 000,00

	1 000,00

	2013 год
	300,00

	300,00

	2014 год
	350,00

	350,00

	2015 год
	350,00

	350,00

	4.20
	Ликвидация несанкционированных свалок (сан.очистка территорий, вывоз)
	2013-2015
годы
	1 600,00

	1 600,00

	2013 год
	600,00

	600,00

	2014 год
	500,00

	500,00

	2015 год
	500,00

	500,00

	4.21
	Планировка территории (планировка, переэкскавация грунта)
	2013-2015
годы
	3 786,00
	486,00
	3 300,00

	2013 год
	1 786,00
	486,00
	1 300,00

	2014 год
	1 000,00

	1 000,00

	2015 год
	1 000,00

	1 000,00

	4.22
	Противоклещевая обработка городских территорий
	2013-2015

годы
	100,00

	100,00

	2013 год

	2014 год
	50,00

	50,00

	2015 год
	50,00

	50,00

	4.23
	Иммобилизация безнадзорных животных
	2013-2015
годы
	483,00
	183,00
	300,00

	2013 год
	183,00
	183,00

	2014 год
	150,00

	150,00

	2015 год
	150,00

	150,00

	4.24
	Приобретение контейнеров 0,75м3 (50 шт.) и 7,6м3 (20 шт.)
	2013-2015
годы

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	4.25
	Устройство остановочных площадок с асфальтобетонным покрытием
	2013-2015

годы

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	4.26
	Устройство пункта весового контроля (3-го)
	2013-2015
годы
	499,00
	499,00

	2013 год
	499,00
	499,00

	2014 год

	2015 год

	4.27
	Устройство пешеходных ограждений
	2013-2015
годы

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	4.28
	Устройство дорожных ограждений
	2013-2015

годы

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	4.29
	ПРОЧИЕ-разовые работы по благоустройству:
	2013-2015
годы
	4 621,00
	4 621,00

	2013 год
	4 621,00
	4 621,00

	2014 год

	2015 год

*ПРИМЕЧАНИЕ: Подрядные организации определяются путем проведения процедуры торгов
И.о.заместителя главы города по ЖКХ
И.В.Максюков